

**Constructia statiei de epurare si
retele de canalizare la gradinita
de copii din s.Rusesti Noi, r-nul
Ialoveni (08-22-REC)**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 1
REC**

Valoarea de deviz 335 083,96 Lei

Intocmit in prețuri curente 03.08.2023

№ crt.	Simbolnormeș i Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii				
		1.1. Земельные работы				
1	TsC03B11	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere internă și comanda hidraulică, în pământ cu umiditate naturală, descărcare în depozit teren catg. II în condițiile gospodăririi apelor (Разработка мокрого грунта экскаватором)	100 m3	5,19	810,72 0,00	4 207,62 0,00
2	TsA10B2	Sapatura manuala de pamint, in drenuri cu latimea de peste 1 m, cu evacuare manuala, in terenuri cu impingeri mari si sprijiniri puternice, in pamint imbibat cu apa adincimea sapaturii 0-2 m, teren mijlociu.(Дороботка мокрого грунта)	m3	16,00	166,80 166,80	2 668,80 2 668,80
3	TsA16B5	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime, pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint imbibat cu apa cu sprijiniri latime < 1 m, adincime < 1,5 m , teren mijlociu (Разработка мокрого грунта на пересечениях)	m3	12,44	150,00 150,00	1 866,00 1 866,00

1	2	3	4	5	6	7
		с коммун.)				
4	TsC26A1	Dislocarea mecanica a pamintului din depozit nou, necompactat si impingerea lui pina la 5 m cu buldozer pe tractor de 65-80 CP teren catg. I sau II (окучивание вытесненного грунта)	100 m3	1,02	<u>369,49</u> 0,00	<u>376,88</u> 0,00
5	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (погрузка вытесненного грунта)	100 m3	1,02	<u>776,25</u> 0,00	<u>791,78</u> 0,00
6	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	173,40	<u>12,28</u> 0,00	<u>2 129,20</u> 0,00
7	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II (работа на отвале)	100 m3	1,02	<u>134,63</u> 21,59	<u>137,32</u> 22,02
8	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu (засыпка грунта вручную)	m3	89,00	<u>18,60</u> 18,60	<u>1 655,40</u> 1 655,40
9	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv (уплотнение грунта вручную)	m3	89,00	<u>54,20</u> 52,20	<u>4 823,80</u> 4 645,80
10	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm (последняя засыпка грунта бульдозером)	100 m3	3,56	<u>305,17</u> 0,00	<u>1 086,40</u> 0,00
11	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui	100 m3	3,56	<u>1 485,07</u> 529,20	<u>5 286,84</u> 1 883,94

1	2	3	4	5	6	7
		strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint песчозив (уплотнение грунта мех. трамбовками)				
12	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip (песчаное основание в мокрых грунтах)	m3	45,00	175,49 36,60	7 896,94 1 647,00
13	AcF03C	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu piatra sparta (щебеночное основание в мокрых грунтах)	m3	14,00	341,82 70,20	4 785,55 982,80
14	TsF05B	Sprijiniri de maluri, cu dulapi metalici asezati orizontal, la sapaturi executate in spatii limitate, avind latimea de pina la 1,50 m intre maluri adincimea sapaturii pina la 4 m, interspatii intre dulapi 0,21...0,60 m (крепление)	m2	460,00	26,28 21,60	12 090,02 9 936,00
		<i>Total</i>	Lei			49 802,55
		TotalЗемленные работы Inclusiv salariu				49 802,55 25 307,76
		1.2. Трубопроводы				
15	AcA08A	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC, de 9 m lungime, etansate cu garnituri de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Tevi PVC SN4/SDR 41 d110mm)	m	5,00	102,22 18,00	511,12 90,00
16	AcA08B	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC, de 9 m lungime, etansate cu garnituri de cauciuc, avind diametrul de 200-225 mm (Tevi PVC SN4/SDR 41 d200mm)	m	300,00	166,65 23,40	49 996,16 7 020,00
17	AcA02B	Montarea in pamint a conductelor din fonta de presiune DUCTILA	m	3,00	462,78	1 388,33

1	2	3	4	5	6	7
		preizolate, asamblate prin flanse, avind lungimile si diametrul de 3 m x 150-200 mm (Трубы чугунные ф200мм)			117,60	352,80
18	SA34I	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, avind diametrul de 200 (Металлическая гильза ф219х3мм) (с заделкой белым канатом, пропитонного раствором нискомолекулярного полиизобутилена в бензине в соотношение 1:1)	buc	2,00	205,60 39,00	411,19 78,00
19	AcA10C	Montarea in pamint a tevilor din polietilena de presiune, de inalta densitate, destinate alimentariilor cu apa, asamblate prin sudura cap la cap, conform normativului I-6-PE, avind diametrul de 250-315 mm (Футляр ПЭ ф315 SDR26 PE100 PN6 L=6,7m)	m	6,70	269,59 11,82	1 806,24 79,20
20	AcA10C	Montarea in pamint a tevilor din polietilena de presiune, de inalta densitate, destinate alimentariilor cu apa, asamblate prin sudura cap la cap, conform normativului I-6-PE, avind diametrul de 250-315 mm (Футляр ПЭ ф315 SDR26 PE100 PN6 L=4m, 2 buc)	m	8,00	269,57 11,82	2 156,54 94,56
21	AcA10C	Montarea in pamint a tevilor din polietilena de presiune, de inalta densitate, destinate alimentariilor cu apa, asamblate prin sudura cap la cap, conform normativului I-6-PE, avind diametrul de 250-315 mm (Футляр ПЭ ф315 SDR26 PE100 PN6 L=20,45m)	m	20,45	269,57 11,82	5 512,72 241,74
22	AcA10C	Montarea in pamint a tevilor din polietilena de presiune, de inalta densitate, destinate alimentariilor cu apa, asamblate prin sudura cap la cap, conform normativului I-6-PE, avind diametrul de 250-315 mm (Футляр ПЭ ф315 SDR26 PE100 PN6 L=34,35m)	m	34,35	269,57 11,82	9 259,89 406,02
23	AcA10C	Montarea in pamint a tevilor din	m	17,70	269,57	4 771,41

1	2	3	4	5	6	7
		polietilena de presiune, de inalta densitate, destinate alimentariilor cu apa, asamblate prin sudura cap la cap, conform normativului I-6-PE, avind diametrul de 250-315 mm (Футляр ПЭ ф315 SDR26 PE100 PN6 L=17,7m)			11,82	209,22
24	Pret de piata	Опоры типа ТР для труб ф200 с высотой опоры вместе с роликами h=30	buc	65,00	57,50 0,00	3 737,50 0,00
25	AcD16A	Montarea pieselor de legatura, din poliesteri armati cu fibre de sticla, avind greutatea de 1-50 kg (Переходник ПВХ ф160x200)	buc	1,00	180,35 36,60	180,35 36,60
		<i>Total</i>	Lei			79 731,45
		TotalТрубопроводы Inclusiv salariu				79 731,45 8 608,14
		1.3. Колодец КД-1				
26	AcD16A	Montarea pieselor de legatura, din poliesteri armati cu fibre de sticla, avind greutatea de 1-50 kg (Тройник ПВХ ф200)	buc	1,00	306,60 36,60	306,60 36,60
27	AcA08B	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC, de 9 m lungime, etansate cu garnituri de cauciuc, avind diametrul de 200-225 mm (Tevi PVC SN4/SDR 41 d200mm)	m	2,00	166,62 23,40	333,25 46,80
		<i>Total</i>	Lei			639,85
		TotalКолодец КД-1 Inclusiv salariu				639,85 83,40
		1.4. Колодцы				
28	AcE13B	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, in teren cu apa subterana (Устройство канализационных колодцев сборных железобетонных диаметром 1,0 м, в мокрых грунтах)	m3	5,62	3 356,81 952,20	18 865,26 5 351,34
29	CA03D	Beton turnat in fundatii, socluri,	m3	2,71	1 598,74	4 332,59

1	2	3	4	5	6	7
		ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200) (Недостающий бетон в лоток V=5,04-2,33 (в норме)=2,71m3			270,00	731,70
30	Pret de piata	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inclare) cu diametrul 1,0 m КЦД-10	buc	11,00	666,66 0,00	7 333,26 0,00
31	Pret de piata	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inclare) cu diametrul 1,0 m КЦ-10-6	buc	11,00	541,67 0,00	5 958,37 0,00
32	Pret de piata	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inclare) cu diametrul 1,0 m КЦ-10-9	buc	1,00	666,67 0,00	666,67 0,00
33	Pret de piata	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inclare) cu diametrul 1,0 m КЦП1-10-1	buc	11,00	916,67 0,00	10 083,37 0,00
34	Pret de piata	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inclare) cu diametrul 0,7 m КЦО-1	buc	27,00	208,34 0,00	5 625,18 0,00
35	AcE11B	Executarea caminelor de vane din elemente de beton armat prefabricat, pentru alimentare cu apa circulare (inclare) cu diametrul 1,5 m, in teren cu apa subterana (Колодец КД-1)	m3	1,37	3 501,92 826,20	4 797,63 1 131,90
36	Pret de piata	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inclare) cu diametrul 1,5 m КЦД-15	buc	1,00	1 333,34 0,00	1 333,34 0,00
37	Pret de piata	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inclare) cu diametrul 1,5 m КЦ-15-6	buc	1,00	833,34 0,00	833,34 0,00
38	Pret de piata	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inclare) cu diametrul 1,5 m КЦ-15-9	buc	1,00	1 250,00 0,00	1 250,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
39	Pret de piata	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inclare) cu diametrul 1,5 m КЦП1-15-1	buc	1,00	1 500,00 0,00	1 500,00 0,00
40	Pret de piata	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inclare) cu diametrul 0,7 m КЦО-1	buc	3,00	208,34 0,00	625,02 0,00
41	Pret de piata	Сapac din fonta cu rama de tip "Т"	buc	9,00	1 324,18 0,00	11 917,62 0,00
42	Pret de piata	Сapac din fonta cu rama de tip "Л"	buc	3,00	1 029,15 0,00	3 087,45 0,00
43	Pret de piata	Стремянки	kg	92,00	30,00 0,00	2 760,00 0,00
44	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina (покраска стрелянок)	t	0,092	480,11 228,91	44,17 21,06
45	DA11C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat fara impanare si fara innoroiere (щебеночная осевание под отмоску)	m3	2,28	495,69 84,00	1 130,18 191,52
46	DB16B	Imbracaminte de beton asphaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 3,0 cm cu asternere manuala (отмоска)	m2	19,00	147,57 5,40	2 803,83 102,60
		<i>Total</i>	Lei			84 947,28
		TotalКолодцы Inclusiv salariu				84 947,28 7 530,12
		1.5. Демонтаж выгребя				
47	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje pina la 150 kg/mc (Демонтаж выгребя V=10m3)	m3	3,20	533,65 531,00	1 707,68 1 699,20
48	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu	100 m3	0,032	895,00 0,00	28,64 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III (погрузка строймусора)				
49	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	8,00	12,30 0,00	98,40 0,00
		<i>Total</i>	Lei			1 834,72
		TotalДемонтаж выгреба Inclusiv salariu				1 834,72 1 699,20
		1.6. Оголовок				
50	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Гравийно-песчаная подушка 100мм)	m3	0,30	450,13 59,40	135,04 17,82
51	DE02A	Benzi de incadrare din piatra asezati pe un strat de nisip pilonat, inclusiv rostuirea cu mortar de ciment (Каменная наброска h=200mm)	m2	3,00	133,62 51,60	400,85 154,80
		<i>Total</i>	Lei			535,89
		TotalОголовок Inclusiv salariu				535,89 172,62
		1.7. Разборка и востановление щебеночного покрытия дороги (S=220x1=220м2)				
52	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III (Разборка щебеночного покрытия дороги)	100 m3	0,396	897,35 0,00	355,35 0,00
53	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (Востановление песчанного основание дороги)	m3	22,00	289,05 54,00	6 359,10 1 188,00
54	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta (Востановление щебеночного покрытия дороги с учётом 50% возврата щебня)	m3	39,60	450,15 59,40	17 825,94 2 352,24

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			24 540,39
		Total Разборка и востановление щебеночного покрытия дороги (S=220x1=220м2) Inclusiv salariu				24 540,39 3 540,24
		1.8. Разборка и востановление асфальтобетонного покрытия дороги (S=47x1=47м2)				
55	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri (Резка швов в асфальтобетонном покрытии)	m	94,00	43,18 17,40	4 059,20 1 635,60
56	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic (разборка асфальтобетонного покрытия дороги)	m3	3,30	197,61 96,00	652,11 316,80
57	TsC03C1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. III (Разборка щебеночного основаниедороги)	100 m3	0,085	811,76 0,00	69,00 0,00
58	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (Востановление песчанного основание дороги)	m3	4,70	289,05 54,00	1 358,54 253,80
59	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta (Востановление щебеночного покрытия дороги с учётом 50% возврата щебня)	m3	8,46	450,15 59,40	3 808,26 502,50
60	DB16F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 3,0 cm, cu asternere mecanica	m2	47,00	146,92 3,00	6 905,36 141,00
61	DB19E	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 4,0 cm , cu asternere mecanica	m2	47,00	168,82 3,00	7 934,37 141,00
		<i>Total</i>	Lei			24 786,84
		Total Разборка и востановление асфальтобетонного покрытия дороги (S=47x1=47м2)				24 786,84 2 990,70

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				
		1.9. Вывоз мусора				
62	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III (погрузка)	100 m3	0,276	897,50 0,00	247,71 0,00
63	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	51,42	12,28 0,00	631,60 0,00
		<i>Total</i>	Lei			879,31
		TotalВывоз мусора Inclusiv salariu				879,31
		<i>Total</i>	Lei			267 698,28
		<i>Asigurare medicala si sociala</i>	24 %			11 983,72
		<i>Transportare materiale</i>	4 %			7 498,49
		<i>Total</i>				287 180,49
		<i>Cheltuieli de regie</i>	10 %			28 718,05
		<i>Total</i>				315 898,54
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4 %			12 635,94
		TotalLucrari de constructii Inclusiv salariu				328 534,48 49 932,18
		2. Монтажные работы				
64	IA38A прим	Pompa de circulatie (recirculatie) montata pe conducta existenta, prin flanse, avind diametrul de pina la 2" (50 mm), inclusiv (монтаж фекального погружного насоса Jemix GSMAX 750 (750 ВтМ) Q=12,5m3/h, H=8,0m) (excludere: teava, flansa, suruburi, piulite, saibe, oxigen, carbura)	buc	1,00	134,40 132,00	134,40 132,00
65	AcC08A	Montarea pe pozitie existenta a aparatelor de sterilizare cu clor, de pina la 20 kg clor/ora (монтаж таблетного дозатора)	buc	1,00	154,89 144,00	154,89 144,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			289,29
		<i>Asigurare medicala si sociala</i>	24 %			66,24
		<i>Transportare materiale</i>	4 %			0,53
		<i>Total</i>				356,06
		<i>Cheltuieli de regie</i>	55 %			151,80
		<i>Total</i>				507,86
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4 %			20,31
		Total Монтажные работы Inclusiv salariu				528,17 276,00
		3. Оборудование				
66	Pret de piata	Насос фекальный погружной Jemix GSMAX 750 (750 Втм) Q=12,5m ³ /h, H=8,0m	buc	1,00	3 582,50 0,00	3 582,50 0,00
67	Pret de piata	Таблеточный дозатор	buc	1,00	2 408,85 0,00	2 408,85 0,00
		<i>Total</i>	Lei			5 991,35
		<i>Achizitionare si depozitare</i>	0,5 %			29,96
		Total Оборудование Inclusiv salariu				6 021,31
		Total	Lei			335 083,96
		Total deviz: Inclusiv salariu				335 083,96 50 208,18

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**rețele de canalizare la gradinita
de copii din s.Rusesti Noi, r-nul
Ialoveni (08-22-REC)**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 1
REC**

Valoarea de deviz 335 083,96 Lei

Intocmit in prețuri curente 03.08.2023

№ crt.	Simbolnormeș i Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 1:						

Manopera :

1.	7122050023442	Taietor slefuitor, lustruitor	h-om	0,780	60,00	46,80
2.	7123010010200	Betonist	h-om	58,211	60,00	3 492,66
3.	71240100107001	Dulgher	h-om	165,600	60,00	9 936,00
4.	7129020012800	Pavator	h-om	4,992	60,00	299,52
5.	7129040010110	Asfaltator	h-om	6,410	60,00	384,60
6.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	1,220	60,00	73,20
7.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,300	60,00	78,00
8.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2,200	60,00	132,00
9.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	220,384	60,00	13 223,04
10.	7137010011500	Electrician	h-om	2,861	60,00	171,66
11.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,351	60,00	21,06
12.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	281,411	60,00	16 884,66
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	9,564	60,00	573,84
14.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	32,409	60,00	1 944,54
15.	9310060019930	Muncitor	h-om	5,280	60,00	316,80
16.	9312040019600	Sapator	h-om	43,830	60,00	2 629,80
Total manopera						50 208,18

Materiale:

1.	1111000100010	Mixtura asfaltica	kg	159,492	1,94	309,41
2.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	4,418	1 679,54	7 420,21
3.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	4,686	1 940,88	9 094,97
4.	1411122201256	Piatra bruta sortata r.magmatice <50 t/buc	m3	0,519	285,00	147,91
5.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	2,896	265,00	767,44
6.	1411122201752	Piatra sparta	m3	55,273	265,00	14 647,35
7.	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,339	180,00	61,02
8.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	0,345	265,00	91,42
9.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	75,869	135,50	10 280,26
10.	1421102206036	Piatra sparta pt. drumuri 8 -45 mm	m3	14,350	265,00	3 802,75
11.	1714227322926	Fringhie de cinepa gudronata	kg	46,309	75,00	3 473,17
12.	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,327	1,00	0,31
13.	2010102906951	Bara de lemn	m3	0,006	4 000,00	24,00

14.	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,903	170,00	153,51
15.	2010102917685	Dulap fag lung tivita cls C gr=50mm lung=2,50m S8689	m3	0,460	4 000,00	1 840,00
16.	2040400004	Насос фекальный погружной Jemix GSMAX 750 (750 Вт) Q=12,5м3/ч, H=8,0m	buc	1,000	3 582,50	3 582,50
17.	2040400005	Таблеточный дозатор	buc	1,000	2 408,85	2 408,85
18.	2320156200901	Motorina	kg	13,691	23,38	320,09
19.	2320166200676	White spirit	kg	0,033	48,50	1,60
20.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	113,550	19,50	2 214,22
21.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,236	20,00	4,72
22.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,106	22,00	2,33
23.	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,080	30,00	2,40
24.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,478	45,00	21,51
25.	2513206621959	Placi marsit Pn-10 at. de 2 mm	kg	0,121	40,00	4,84
26.	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,060	40,00	2,40
27.	2513736601200	Garnituri cauciuc cu insertii	buc	1,061	19,60	20,80
28.	25137366017110	Garnituri inelare din cauciuc pentru PVC mufate d110mm	buc	0,578	12,60	7,28
29.	25137366017200	Garnituri inelare din cauciuc pentru PVC mufate d200mm	buc	35,207	19,60	690,06
30.	2513736621810	Placi tehnice de cauciuc pentru garnituri cu insertie textila de 3 mm grosime	kg	0,121	50,00	6,05
31.	25212167005110	Tevi PVC SN4/SDR 41 d110mm	m	5,226	79,16	413,69
32.	25212167005200	Tevi PVC SN4/SDR 41 d200mm	m	317,168	134,17	42 554,43
33.	25212167010315	Футляр ПЭ ф315 SDR26 PE100 PN6	m	89,393	250,00	22 348,25
34.	25221033048219	Teava din otel 219x3mm	m	0,800	399,50	319,60
35.	25249067110162	Переходник ПВХ ф160x200	buc	1,000	143,75	143,75
36.	25249067110200	Тройник ПВХ ф200	buc	1,000	270,00	270,00
37.	26511221004022	Ciment M-400	kg	4,527	2,62	11,86
38.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,856	2,62	2,24
39.	2652102100713	Var pasta	m3	0,000	350,00	0,00
40.	26611264330911	Inel de reazem КЦО-1(0,02 m3)	buc	30,000	208,34	6 250,20
41.	26611264331010	Placi prefabricate pt. camine КЦД-10 (0,18 m3)	buc	11,000	666,66	7 333,26
42.	26611264331011	Inel prefabricat pt. camine КЦ-10-9 (0,24 m3)	buc	1,000	666,67	666,67
43.	26611264331027	Placi prefabricate pt. camine КЦП1-10-1(0,10 m3)	buc	11,000	916,67	10 083,37
44.	26611264331111	Inel prefabricat pt. camine КЦ-10-6 (0,16 m3)	buc	11,000	541,67	5 958,37
45.	26611264331520	Placi prefabricate pt. camine КЦД-15 (0,38 m3)	buc	1,000	1 333,34	1 333,34
46.	26611264331521	Inel prefabricat pt. camine КЦ-15-9 (0,4 m3)	buc	1,000	1 250,00	1 250,00
47.	26611264371523	Placi prefabricate pt. camine КЦП1-15-2(0,27 m3)	buc	1,000	1 500,00	1 500,00
48.	2661126437522	Inel prefabricat pt. camine КЦ-15-6 (0,28 m3)	buc	1,000	833,34	833,34
49.	2663102100001	Beton	m3	2,819	1 150,00	3 241,85
50.	2663102100919	Beton de ciment (Bc 3,5/B 50)	m3	0,707	1 020,00	721,14
51.	2663102100933	Beton de ciment clasa C7,5/5 (BC7,5/B100)	m3	0,277	1 080,00	299,16
52.	2663102100945	Beton de ciment clasa B12,5/M150	m3	0,370	1 020,00	377,40
53.	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	2,320	1 150,00	2 668,00
54.	2664102100000	Mortar	m3	0,045	935,00	42,08

55.	2664102101126	Var	kg	0,153	3,20	0,49
56.	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,421	935,00	393,63
57.	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,329	250,00	82,25
58.	27020404002	Scara cu vanguri din otel	kg	92,000	30,00	2 760,00
59.	27062023001	Опоры типа ТР для труб ф200 с высотой опоры вместе с роликами h=30	buc	65,000	57,50	3 737,50
60.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	1,045	22,50	23,51
61.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,018	65,50	1,18
62.	2811236310108	Dulap metalic 50x200x3000 m pt.sprijinirea sapaturilor	buc	1,380	50,00	69,00
63.	2811236827395	Sprait metalic telescopic 0,08 MN (8 tf) L=0,60-1,50 m	buc	0,828	60,00	49,68
64.	2873145887001	Cuie cu cap con. Tip A 1 4,0 x 100 S2111	kg	6,854	28,50	195,34
65.	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,111	28,50	3,16
66.	28752741091200	Трубы чугунные ф200мм	m	3,182	224,00	712,77
67.	28752742001	Capac din fonta cu rama de tip T	buc	9,000	1 324,18	11 917,62
68.	28752742002	Capac din fonta cu rama de tip "J"	buc	3,000	1 029,15	3 087,45
69.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	12,828	20,00	256,56
70.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,064	20,00	1,28
71.	4100116202820	Apa potabila	m3	0,002	20,00	0,04
72.	4100126202818	Apa	m3	7,506	20,00	150,12
		Total materiale de constructii				193 466,96

Utilaje de constructii:

1.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	2,558	100,00	255,80
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	31,525	150,00	4 728,75
3.	2912340002504	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,450	100,00	45,00
4.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	15,763	100,00	1 576,30
5.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,480	15,00	7,20
6.	2940420002422	Masina de sudura PE cu toate accesoriile	h-ut	1,177	75,00	88,27
7.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,063	450,00	28,35
8.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,437	420,00	183,54
9.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	0,009	420,00	3,78
10.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,999	420,00	419,58
11.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,437	510,00	222,87
12.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	16,522	345,00	5 700,10
13.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,049	280,00	13,72
14.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	5,226	280,00	1 463,28
15.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,408	280,00	114,24
16.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	1,626	20,00	32,52
17.	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,624	30,00	18,72
18.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	2,558	20,00	51,16
19.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,154	50,00	7,70
20.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	36,988	92,00	3 402,90
21.	2952270004030	Topitor bitum de 400 l	h-ut	0,631	52,00	32,81
22.	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	27,636	82,00	2 266,15

23.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	2,616	15,00	39,24
24.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	14,298	450,00	6 434,10
25.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,678	450,00	305,10
26.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	7,148	400,00	2 859,20
27.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,017	200,00	3,40
Total utilaje de construcții						30 303,78

Total	Lei	335 083,9 6
-------	-----	----------------

Totaldeviz:

**335 083,9
6**

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Constructia statiei de epurare si retele de canalizare la gradinita de copii din s.Rusesti Noi, r-nul Ialoveni (08-22-REC) **Investitor**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbolnormeși Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii				
		1.1. Земельные работы				
1	TsC03B11	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II in conditiile gospodarii apelor (Разработка мокрого грунта экскаватором)	100 m3			810,72 <hr/> 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,350	345,00	810,72
		<i>Total</i>	Lei			4 207,62
2	TsA10B2	Sapatura manuala de pamint, in drenuri cu latimea de peste 1 m, cu evacuare manuala, in terenuri cu impingeri mari si sprijiniri puternice, in pamint imbibat cu apa adincimea sapaturii 0-2 m, teren mijlociu.(Дороботка мокрого грунта)	m3			166,80 <hr/> 166,80
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,780	60,00	166,80
		<i>Total</i>	Lei			2 668,80
3	TsA16B5	Sapatura manuala de pamint, in spatii limitate, in transe de pina la 4 m adincime,	m3			150,00 <hr/>

1	2	3	4	5	6	7
		pentru cabluri electrice de inalta tensiune, in pamint imbibat cu apa cu sprijiniri latime < 1 m, adincime < 1,5 m , teren mijlociu (Разработка мокрого грунта на пересечениях с коммун.)				150,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,270	60,00	136,20
	7137010011500	Electrician	h-om	0,230	60,00	13,80
		Total	Lei			1 866,00
4	TsC26A1	Dislocarea mecanica a pamintului din depozit nou, necompactat si impingerea lui pina la 5 m cu buldozer pe tractor de 65-80 CP teren catg. I sau II (окучивание вытесненного грунта)	100 m3			369,49
						0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,320	280,00	369,49
		Total	Lei			376,88
5	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (погрузка вытесненного грунта)	100 m3			776,25
						0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o supra cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,250	345,00	776,25
		Total	Lei			791,78
6	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			12,28
						0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	400,00	12,28
		Total	Lei			2 129,20
7	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II (работа на отвале)	100 m3			134,63
						21,59
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,360	60,00	21,59
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,004	265,00	1,04
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,400	280,00	112,00
		Total	Lei			137,32
8	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu (засыпка грунта вручную)	m3			18,60
						18,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,310	60,00	18,60
		Total	Lei			1 655,40
9	TsD04A	Compactarea cu maiul de mina a umpluturilor executate in sapaturi orizontale sau inclinate la 1/4, inclusiv udarea fiecarui strat de pamint in parte, avind 10 cm grosime pamint necoeziv (уплотнение грунта вручную)	m3			54,20
						52,20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,870	60,00	52,20
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,100	20,00	2,00
		Total	Lei			4 823,80
10	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm (последняя засыпка грунта бульдозером)	100 m3			305,17
						0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,090	280,00	305,17
		Total	Lei			1 086,40
11	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv (уплотнение грунта мех. трамбовками)	100 m3			1 485,07
						529,20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,820	60,00	529,20

1	2	3	4	5	6	7
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,390	92,00	955,87
		<i>Total</i>	Lei			5 286,84
12	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip (песчаное основание в мокрых грунтах)	m3			175,49 36,60
	9312040019600	Sapator	h-om	0,610	60,00	36,60
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,025	135,50	138,89
		<i>Total</i>	Lei			7 896,94
13	AcF03C	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu piatra sparta (щебеночное основание в мокрых грунтах)	m3			341,82 70,20
	9312040019600	Sapator	h-om	1,170	60,00	70,20
	1421102206036	Piatra sparta pt. drumuri 8 -45 mm	m3	1,025	265,00	271,62
		<i>Total</i>	Lei			4 785,55
14	TsF05B	Sprijiniri de maluri, cu dulapi metalici asezati orizontal, la sapaturi executate in spatii limitate, avind latimea de pina la 1,50 m intre maluri adincimea sapaturii pina la 4 m, interspatii intre dulapi 0,21...0,60 m (крепление)	m2			26,28 21,60
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,360	60,00	21,60
	2811236827395	Sprait metalic telescopic 0,08 MN (8 tf) L=0,60-1,50 m	buc	0,0018	60,00	0,11
	2811236310108	Dulap metalic 50x200x3000 m pt.sprijinirea sapaturilor	buc	0,003	50,00	0,15
	2010102917685	Dulap fag lung tivita cls C gr=50mm lung=2,50m S8689	m3	0,001	4 000,00	4,00
	2873145887001	Cuie cu cap con. Tip A 1 4,0 x 100 S2111	kg	0,0149	28,50	0,42
		<i>Total</i>	Lei			12 090,02
		1.2. Трубопроводы				
15	AcA08A	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC, de 9 m lungime, etansate cu garnituri de cauciuc, avind diametrul de 110 mm (Tevi PVC SN4/SDR 41 d110mm)	m			102,22 18,00
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,300	60,00	18,00
	25212167005110	Tevi PVC SN4/SDR 41 d110mm	m	1,040	79,16	82,74
	25137366017110	Garnituri inelare din cauciuc pentru PVC mufate d110mm	buc	0,115	12,60	1,46
	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,001	30,00	0,03
		<i>Total</i>	Lei			511,12
16	AcA08B	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC, de 9 m lungime, etansate cu garnituri de cauciuc, avind diametrul de 200-225 mm (Tevi PVC SN4/SDR 41 d200mm)	m			166,65 23,40
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,390	60,00	23,40
	25212167005200	Tevi PVC SN4/SDR 41 d200mm	m	1,045	134,17	140,91
	25137366017200	Garnituri inelare din cauciuc pentru PVC mufate d200mm	buc	0,116	19,60	2,28
	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,002	30,00	0,06
		<i>Total</i>	Lei			49 996,16
17	AcA02B	Montarea in pamint a conductelor din fonta de presiune DUCTILA preizolate, asamblate prin flanse, avind lungimile si diametrul de 3 m x 150-200 mm (Трубы чугунные ф200мм)	m			462,78 117,60
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,960	60,00	117,60
	28752741091200	Трубы чугунные ф200мм	m	1,020	224,00	237,59
	2513736601200	Garnituri cauciuc cu insertii	buc	0,340	19,60	6,93
	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,0036	1,00	0,00
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,190	450,00	85,50

1	2	3	4	5	6	7
	2912340002504	Electrocompresor mobil de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,150	100,00	15,00
	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,005	30,00	0,15
		Total	Lei			1 388,33
18	SA341	Confectionarea, montarea si cimentarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin ziduri, avind diametrul de 200 (Металлическая гильза ф219х3мм) (с заделкой белым канатом, пропитонного раствором нискомолекулярного полиизобутилена в бензине в соотношение 1:1)	buc			205,60 39,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,650	60,00	39,00
	25221033048219	Teava din otel 219х3мм	m	0,400	399,50	159,80
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,118	20,00	2,36
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,053	22,00	1,16
	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,009	65,50	0,59
	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,040	30,00	1,20
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,428	2,62	1,12
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0002	350,00	0,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0024	135,50	0,34
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,001	20,00	0,02
		Total	Lei			411,19
19	AcA10C	Montarea in pamint a tevilor din polietilena de presiune, de inalta densitate, destinate alimentariilor cu apa, asamblate prin sudura cap la cap, conform normativului I-6-PE, avind diametrul de 250-315 mm (Футляр ПЭ ф315 SDR26 PE100 PN6 L=6,7m)	m			269,59 11,82
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,197	60,00	11,82
	25212167010315	Футляр ПЭ ф315 SDR26 PE100 PN6	m	1,015	250,00	256,31
	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,0036	1,00	0,00
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,030	15,00	0,45
	2940420002422	Masina de sudura PE cu toate accesoriile	h-ut	0,0135	75,00	1,01
		Total	Lei			1 806,24
20	AcA10C	Montarea in pamint a tevilor din polietilena de presiune, de inalta densitate, destinate alimentariilor cu apa, asamblate prin sudura cap la cap, conform normativului I-6-PE, avind diametrul de 250-315 mm (Футляр ПЭ ф315 SDR26 PE100 PN6 L=4m, 2 buc)	m			269,57 11,82
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,197	60,00	11,82
	25212167010315	Футляр ПЭ ф315 SDR26 PE100 PN6	m	1,015	250,00	256,28
	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,0036	1,00	0,00
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,030	15,00	0,45
	2940420002422	Masina de sudura PE cu toate accesoriile	h-ut	0,0135	75,00	1,01
		Total	Lei			2 156,54
21	AcA10C	Montarea in pamint a tevilor din polietilena de presiune, de inalta densitate, destinate alimentariilor cu apa, asamblate prin sudura cap la cap, conform normativului I-6-PE, avind diametrul de 250-315 mm (Футляр ПЭ ф315 SDR26 PE100 PN6 L=20,45m)	m			269,57 11,82
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,197	60,00	11,82
	25212167010315	Футляр ПЭ ф315 SDR26 PE100 PN6	m	1,015	250,00	256,28
	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,0036	1,00	0,00
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,030	15,00	0,45
	2940420002422	Masina de sudura PE cu toate accesoriile	h-ut	0,0135	75,00	1,01
		Total	Lei			5 512,72
22	AcA10C	Montarea in pamint a tevilor din polietilena de presiune, de inalta densitate, destinate alimentariilor cu apa, asamblate prin sudura cap la cap, conform normativului I-6-PE, avind diametrul de 250-315 mm (Футляр ПЭ ф315 SDR26 PE100 PN6 L=34,35m)	m			269,57 11,82
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,197	60,00	11,82
	25212167010315	Футляр ПЭ ф315 SDR26 PE100 PN6	m	1,015	250,00	256,29
	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,0036	1,00	0,00
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,030	15,00	0,45

1	2	3	4	5	6	7
	2940420002422	Masina de sudura PE cu toate accesoriile	h-ut	0,0135	75,00	1,01
		Total	Lei			9 259,89
23	AcA10C	Montarea in pamint a tevilor din polietilena de presiune, de inalta densitate, destinate alimentariilor cu apa, asamblate prin sudura cap la cap, conform normativului I-6-PE, avind diametrul de 250-315 mm (Футляр ПЭ ф315 SDR26 PE100 PN6 L=17,7m)	m			269,57 11,82
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,197	60,00	11,82
	25212167010315	Футляр ПЭ ф315 SDR26 PE100 PN6	m	1,015	250,00	256,29
	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,0036	1,00	0,00
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,030	15,00	0,45
	2940420002422	Masina de sudura PE cu toate accesoriile	h-ut	0,0135	75,00	1,01
		Total	Lei			4 771,41
24	Pret de piata	Опоры типа ТР для труб ф200 с высотой опоры вместе с роликами h=30	buc			57,50 0,00
	27062023001	Опоры типа ТР для труб ф200 с высотой опоры вместе с роликами h=30	buc	1,000	57,50	57,50
		Total	Lei			3 737,50
25	AcD16A	Montarea pieselor de legatura, din poliesteri armati cu fibre de sticla, avind greutatea de 1-50 kg (Переходник ПВХ ф160x200)	buc			180,35 36,60
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,610	60,00	36,60
	25249067110162	Переходник ПВХ ф160x200	buc	1,000	143,75	143,75
		Total	Lei			180,35
		1.3. Колодец КД-1				
26	AcD16A	Montarea pieselor de legatura, din poliesteri armati cu fibre de sticla, avind greutatea de 1-50 kg (Тройник ПВХ ф200)	buc			306,60 36,60
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	0,610	60,00	36,60
	25249067110200	Тройник ПВХ ф200	buc	1,000	270,00	270,00
		Total	Lei			306,60
27	AcA08B	Montarea in pamint, in exteriorul cladirilor, a tevilor din PVC, de 9 m lungime, etansate cu garnituri de cauciuc, avind diametrul de 200-225 mm (Tevi PVC SN4/SDR 41 d200mm)	m			166,62 23,40
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,390	60,00	23,40
	25212167005200	Tevi PVC SN4/SDR 41 d200mm	m	1,045	134,17	140,88
	25137366017200	Garnituri inelare din cauciuc pentru PVC mufate d200mm	buc	0,116	19,60	2,29
	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,002	30,00	0,06
		Total	Lei			333,25
		1.4. Колодцы				
28	AcE13B	Executarea caminelor de vizitare din elemente de beton armat prefabricat, pentru canalizare, circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, in teren cu apa subterana (Устройство канализационных колодцев сборных железобетонных диаметром 1,0 м, в мокрых грунтах)	m3			3 356,81 952,20
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	11,110	60,00	666,60
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	4,760	60,00	285,60
	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	0,410	1 150,00	474,73
	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,130	170,00	22,26
	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,072	935,00	67,71
	2663102100919	Beton de ciment (Bc 3,5/B 50)	m3	0,125	1 020,00	128,32
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	10,000	19,50	196,36
	1714227322926	Fringhie de cinipa gudronata	kg	7,200	75,00	543,78
	2320156200901	Motorina	kg	1,800	23,38	42,38
	1111000100010	Mixtura asfaltica	kg	21,000	1,94	41,02
	26511221004022	Ciment M-400	kg	0,800	2,62	2,11
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,960	450,00	881,98
	2952270004030	Topitor bitum de 400 l	h-ut	0,076	52,00	3,95
		Total	Lei			18 865,26

1	2	3	4	5	6	7
29	CA03D	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200) (Недостающий бетон в лоток V=5,04-2,33 (в норме)=2,71m3	m3			1 598,74 270,00
	7123010010200	Betonist	h-om	4,100	60,00	246,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,400	60,00	24,00
	2663102100001	Beton	m3	1,025	1 150,00	1 196,25
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,057	50,00	2,84
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,018	280,00	5,06
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,600	20,00	12,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,250	450,00	112,58
		Total	Lei			4 332,59
30	Pret de piata	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inclare) cu diametrul 1,0 m КЦД-10	buc			666,66 0,00
	26611264331010	Placi prefabricate pt. camine КЦД-10 (0,18 m3)	buc	1,000	666,66	666,66
		Total	Lei			7 333,26
31	Pret de piata	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inclare) cu diametrul 1,0 m КЦ-10-6	buc			541,67 0,00
	26611264331111	Inel prefabricat pt. camine КЦ-10-6 (0,16 m3)	buc	1,000	541,67	541,67
		Total	Lei			5 958,37
32	Pret de piata	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inclare) cu diametrul 1,0 m КЦ-10-9	buc			666,67 0,00
	26611264331011	Inel prefabricat pt. camine КЦ-10-9 (0,24 m3)	buc	1,000	666,67	666,67
		Total	Lei			666,67
33	Pret de piata	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inclare) cu diametrul 1,0 m КЦП1-10-1	buc			916,67 0,00
	26611264331027	Placi prefabricate pt. camine КЦП1-10-1(0,10 m3)	buc	1,000	916,67	916,67
		Total	Lei			10 083,37
34	Pret de piata	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inclare) cu diametrul 0,7 m КЦО-1	buc			208,34 0,00
	26611264330911	Inel de reazem КЦО-1(0,02 m3)	buc	1,000	208,34	208,34
		Total	Lei			5 625,18
35	AcE11B	Executarea caminelor de vane din elemente de beton armat prefabricat, pentru alimentare cu apa circulare (inclare) cu diametrul 1,5 m, in teren cu apa subterana (Колодец КД-1)	m3			3 501,92 826,20
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	9,640	60,00	578,41
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	4,130	60,00	247,80
	2663102100933	Beton de ciment clasa C7,5/5 (BC7,5/B100)	m3	0,199	1 080,00	218,36
	2663102100945	Beton de ciment clasa B12,5/M150	m3	0,266	1 020,00	275,47
	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,120	170,00	20,72
	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,010	935,00	9,55
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	40,960	19,50	810,70
	1714227322926	Fringhie de cinepa gudronata	kg	4,000	75,00	304,49
	2320156200901	Motorina	kg	2,520	23,38	59,80
	1111000100010	Mixtura asfaltica	kg	29,230	1,94	57,55
	2664102101126	Var	kg	0,110	3,20	0,36
	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,080	28,50	2,31
	2010102906951	Bara de lemn	m3	0,004	4 000,00	17,52
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	1,980	450,00	891,13
	2952270004030	Topitor bitum de 400 l	h-ut	0,149	52,00	7,74
		Total	Lei			4 797,63
36	Pret de piata	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inclare) cu diametrul 1,5 m КЦД-15	buc			1 333,34 0,00
	26611264331520	Placi prefabricate pt. camine КЦД-15 (0,38 m3)	buc	1,000	1 333,34	1 333,34
		Total	Lei			1 333,34
37	Pret de piata	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inclare) cu	buc			833,34

1	2	3	4	5	6	7
		diametrul 1,5 m КЦ-15-6				0,00
	2661126437522	Inel prefabricat pt. camine КЦ-15-6 (0,28 m3)	buc	1,000	833,34	833,34
		Total	Lei			833,34
38	Pret de piata	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inclare) cu diametrul 1,5 m КЦ-15-9	buc			1 250,00 0,00
	26611264331521	Inel prefabricat pt. camine КЦ-15-9 (0,4 m3)	buc	1,000	1 250,00	1 250,00
		Total	Lei			1 250,00
39	Pret de piata	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inclare) cu diametrul 1,5 m КЦП1-15-1	buc			1 500,00 0,00
	26611264371523	Placi prefabricate pt. camine КЦП1-15-2(0,27 m3)	buc	1,000	1 500,00	1 500,00
		Total	Lei			1 500,00
40	Pret de piata	Elemente din beton armat prefabricat, ale caminelor de vizitare, circulare (inclare) cu diametrul 0,7 m КЦО-1	buc			208,34 0,00
	26611264330911	Inel de reazem КЦО-1(0,02 m3)	buc	1,000	208,34	208,34
		Total	Lei			625,02
41	Pret de piata	Сарас din fonta cu rama de tip "Т"	buc			1 324,18 0,00
	28752742001	Сарас din fonta cu rama de tip Т	buc	1,000	1 324,18	1 324,18
		Total	Lei			11 917,62
42	Pret de piata	Сарас din fonta cu rama de tip "Л"	buc			1 029,15 0,00
	28752742002	Сарас din fonta cu rama de tip "Л"	buc	1,000	1 029,15	1 029,15
		Total	Lei			3 087,45
43	Pret de piata	Стремянки	kg			30,00 0,00
	27020404002	Scara cu vanguri din otel	kg	1,000	30,00	30,00
		Total	Lei			2 760,00
44	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina (покраска стрелянок)	t			480,11 228,91
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,820	60,00	228,91
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	5,200	45,00	233,80
	2320166200676	White spirit	kg	0,360	48,50	17,39
		Total	Lei			44,17
45	DA11C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat fara impanare si fara innoiroie (щебеночная осеование под отмоску)	m3			495,69 84,00
	7129020012800	Pavator	h-om	1,400	60,00	84,00
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,270	265,00	336,60
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,050	20,00	1,00
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,174	420,00	73,13
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,005	200,00	0,96
		Total	Lei			1 130,18
46	DB16B	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 3,0 cm cu asternere manuala (отмоска)	m2			147,57 5,40
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,090	60,00	5,40
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,071	1 940,88	137,80
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,003	180,00	0,54
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,008	22,50	0,18
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0087	420,00	3,65

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			2 803,83
		1.5. Демонтаж выгреб				
47	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje pina la 150 kg/mc (Демонтаж выгреб V=10m3)	m3			533,65
						531,00
	7123010010200	Betonist	h-om	6,200	60,00	372,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,650	60,00	159,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,020	20,00	0,40
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,150	15,00	2,25
		<i>Total</i>	Lei			1 707,68
48	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III (погрузка строймусора)	100 m3			895,00
						0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,600	345,00	895,00
		<i>Total</i>	Lei			28,64
49	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			12,30
						0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	400,00	12,30
		<i>Total</i>	Lei			98,40
		1.6. Оголовок				
50	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Гравийно-песчаная подушка 100мм)	m3			450,13
						59,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,990	60,00	59,40
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,150	265,00	304,73
	4100126202818	Apa	m3	0,100	20,00	2,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,210	100,00	21,00
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,420	150,00	63,00
		<i>Total</i>	Lei			135,04
51	DE02A	Benzi de incadrare din piatra asezati pe un strat de nisip pilonat, inclusiv rostuirea cu mortar de ciment (Каменная наброска h=200mm)	m2			133,62
						51,60
	7122050023442	Taietor slefuitor, lustruitor	h-om	0,260	60,00	15,60
	7129020012800	Pavator	h-om	0,600	60,00	36,00
	2664102100000	Mortar	m3	0,015	935,00	14,03
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,123	135,50	16,67
	1411122201256	Piatra bruta sortata r.magmatice <50 t/buc	m3	0,173	285,00	49,30
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,018	20,00	0,36
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	0,003	420,00	1,26
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,002	200,00	0,40
		<i>Total</i>	Lei			400,85
		1.7. Разборка и востановление щебеночного покрытия дороги (S=220x1=220м2)				
52	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III (Разборка щебеночного покрытия дороги)	100 m3			897,35
						0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,600	345,00	897,35
		<i>Total</i>	Lei			355,35
53	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (Востановление песчанного основание дороги)	m3			289,05
						54,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,900	60,00	54,00

1	2	3	4	5	6	7
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,100	135,50	149,05
	4100126202818	Apa	m3	0,100	20,00	2,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,210	100,00	21,00
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,420	150,00	63,00
		<i>Total</i>	Lei			6 359,10
54	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta (Востановление щебеночного покрытия дороги с учётом 50% возврата щебня)	m3			450,15
						59,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,990	60,00	59,40
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,150	265,00	304,75
	4100126202818	Apa	m3	0,100	20,00	2,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,210	100,00	21,00
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,420	150,00	63,00
		<i>Total</i>	Lei			17 825,94
		1.8. Разборка и востановление асфальтобетонного покрытия дороги (S=47x1=47м2)				
55	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri (Резка швов в асфальтобетонном покрытии)	m			43,18
						17,40
	7123010010200	Betonist	h-om	0,290	60,00	17,40
	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	0,0035	250,00	0,88
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,040	20,00	0,80
	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	0,294	82,00	24,11
		<i>Total</i>	Lei			4 059,20
56	DI109	Descararea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic (разборка асфальтобетонного покрытия дороги)	m3			197,61
						96,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,600	60,00	96,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	450,00	8,59
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,775	20,00	15,50
	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,775	100,00	77,52
		<i>Total</i>	Lei			652,11
57	TsC03C1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. III (Разборка щебеночного основаниедороги)	100 m3			811,76
						0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o supra cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,350	345,00	811,76
		<i>Total</i>	Lei			69,00
58	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (Востановление песчанного основание дороги)	m3			289,05
						54,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,900	60,00	54,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,100	135,50	149,05
	4100126202818	Apa	m3	0,100	20,00	2,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,210	100,00	21,00
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,420	150,00	63,00
		<i>Total</i>	Lei			1 358,54
59	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta (Востановление щебеночного покрытия дороги с учётом 50% возврата щебня)	m3			450,15
						59,40
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,990	60,00	59,40
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,150	265,00	304,75
	4100126202818	Apa	m3	0,100	20,00	2,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,210	100,00	21,00
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,420	150,00	63,00
		<i>Total</i>	Lei			3 808,26
60	DB16F	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 3,0	m2			146,92

1	2	3	4	5	6	7
		cm, cu asternere mecanica				3,00
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,050	60,00	3,00
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,071	1 940,88	137,80
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,003	180,00	0,54
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,008	22,50	0,18
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,004	420,00	1,68
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,004	420,00	1,68
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,004	510,00	2,04
		Total	Lei			6 905,36
61	DB19E	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 4,0 cm , cu asternere mecanica	m2			168,82 3,00
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,050	60,00	3,00
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,094	1 679,54	157,88
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,003	180,00	0,54
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,011	22,50	0,25
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	420,00	2,23
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	420,00	2,23
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	510,00	2,70
		Total	Lei			7 934,37
		1.9. Вывоз мусора				
62	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. III (погрузка)	100 m3			897,50 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,600	345,00	897,50
		Total	Lei			247,71
63	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			12,28 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	400,00	12,28
		Total	Lei			631,60
		2. Монтажные работы				
64	IA38A прим	Pompa de circulatie (recirculatie) montata pe conducta existenta, prin flanse, avind diametrul de pina la 2" (50 mm), inclusiv (монтаж фекального погружного насоса Jemix GSMAX 750 (750 Втм) Q=12,5m3/h, H=8,0m) (excludere: teava, flansa, suruburi, piulite, saibe, oxigen, carbura)	buc			134,40 132,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2,200	60,00	132,00
	2513206622020	Placa marsit de 3,0 mm, 25 at.	kg	0,060	40,00	2,40
		Total	Lei			134,40
65	AcC08A	Montarea pe pozitie existenta a aparatelor de sterilizare cu clor, de pina la 20 kg clor/ora (монтаж таблетного дозатора)	buc			154,89 144,00
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	2,400	60,00	144,00
	2513206621959	Placi marsit Pn-10 at. de 2 mm	kg	0,120	40,00	4,84
	2513736621810	Placi tehnice de cauciuc pentru garnituri cu insertie textila de 3 mm grosime	kg	0,120	50,00	6,05
		Total	Lei			154,89
		3. Оборудование				
66	Pret de piata	Насос фекальный погружной Jemix GSMAX 750 (750 Втм) Q=12,5m3/h, H=8,0m	buc			3 582,50 0,00
	2040400004	Насос фекальный погружной Jemix GSMAX 750 (750 Втм) Q=12,5m3/h, H=8,0m	buc	1,000	3 582,50	3 582,50

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			3 582,50
67	Pret de piata	Таблеточный дозатор	buc			2 408,85
						0,00
	2040400005	Таблеточный дозатор	buc	1,000	2 408,85	2 408,85
		<i>Total</i>	Lei			2 408,85

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.